3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24.03.2011 г. № 888-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 21.12.2010 г. № 3765-п/1 «Об утверждении Порядка определения объема

и предоставления субсидий муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат

на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием услуг

в сфере инвестиций и экономического развития

городского округа Тольятти»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Программой комплексного социально-экономического развития городского округа Тольятти на 2010-2020 годы, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием услуг в сфере инвестиций и экономического развития городского округа Тольятти, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 21.12.2010 г. № 3765-п/1 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 2.2 Порядка в следующей редакции:

«2.2. Главный распорядитель бюджетных средств определяет в муниципальном задании виды и объемы услуг в сфере инвестиций и экономического развития городского округа Тольятти, в порядке установленном Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом
от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 06.12.2010 г. № 3569-п/1
«Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг и выполнения работ отраслевыми (функциональными) органами мэрии и муниципальными учреждениями городского округа Тольятти» и доводит информацию о планируемых объемах до муниципальных автономных учреждений.».
1.2. Изложить пункт 2.9 Порядка в следующей редакции:

«2.9. Получатель субсидии представляет главному распорядителю бюджетных средств отчет о целевом использовании предоставленной субсидии муниципальному автономному учреждению городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат на оказание им в соответствии с муниципальным заданием услуг в сфере инвестиций и экономического развития городского округа Тольятти (далее – отчёт) ежемесячно в срок до 10 числа, следующего за отчётным. Отчёт об использовании субсидий за последний отчётный период представляется автономным учреждением главному распорядителю бюджетных средств не позднее 25 числа последнего отчётного периода.».
1.3. Изложить пункт 2.11 Порядка в следующей редакции:

«2.11. Объем субсидии на финансовое обеспечение задания изменяется в течение срока выполнения задания в случае изменения учредителем муниципального задания.».
1.4. Изложить пункт 3.2 Порядка в следующей редакции:

«3.2. В случае неиспользования субсидии в течение срока, на который она была предоставлена, автономное учреждение обязано вернуть ее в течение 30 дней с момента окончания срока, на который была предоставлена субсидия. В случае выявления факторов нецелевого использования субсидии автономное учреждение обязано вернуть субсидию в бюджет городского округа Тольятти, использованную не по целевому назначению, в течение 10 дней с момента получения требования главного распорядителя бюджетных средств.».
2. Внести в Договор субсидии, являющийся приложением № 1 к Порядку (далее – Договор), следующие изменения: изложить пункт 2.3.5 Договора в следующей редакции:

«2.3.5. Получатель субсидии представляет главному распорядителю бюджетных средств отчёт о целевом использовании предоставленной субсидии муниципальному автономному учреждению городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат на оказание им в соответствии с муниципальным заданием услуг в сфере инвестиций и экономического развития городского округа Тольятти (далее – отчёт) (приложение № 2 к настоящему Договору) ежемесячно в срок до 10 числа, следующего за отчётным. Отчёт об использовании субсидий за последний отчётный период представляется автономным учреждением главному распорядителю бюджетных средств не позднее 25 числа последнего отчётного периода.».
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

Первый заместитель мэра                                                          В.М.Кирпичников